Приложение 2

<b>УТВЕР</b>	'ЖДΙ	EH
постан	овлеі	нием Президиума
Правит	ельс	тва Республики Хакасия
OT «	<b>&gt;&gt;</b>	2025 г. №

## COCTAB

Межведомственной рабочей группы рабочей группе по вопросам снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников Республики Хакасия

Курбатова Татьяна Анатольевна	Первый заместитель Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия - руководитель Аппарата Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия и Правительства Республики Хакасия, председатель Межведомственной рабочей группы;			
Бутенко Анатолий Алексеевич	министр образования и науки Республики Хакасия, заместитель председателя Межведомственной рабочей группы;			
Хромых Валентина Сергеевна или Бирюкова	начальник отдела по надзору в сфере образования Министерства образования и науки Республики Хакасия, секретарь Межведомственной рабочей группы.			
Члены Межведомственной рабочей группы:				
Идимешева Алла Михайловна	заместитель министра образования и науки Республики Хакасия;			
Киштеева Лариса Юрьевна	заместитель министра культуры Республики Хакасия;			
Разварина Оксана Владимировна	Председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по культуре, образованию и науке. (по согласованию);			
Сафронов Дмитрий Валентинович	Исполняющий обязанности министра физической культуры и спорта Республики Хакасия;			
Быкова Елена Владимировна	заместитель министра здравоохранения Республики Хакасия;			
Лавриненко Светлана Викторовна	заместитель Министра труда и социальной защиты Республики Хакасия			
Старова Наталья Сергеевна	заместитель министра молодежной политики и общественного развития Республики Хакасия			
Карташова Татьяна Евгеньевна	заместитель Главы города Абакана			
Кувалдина Лариса Викторовна	руководитель управления образования Усть-Абаканского района			

Чернышева Евгения Геннадьевна	руководитель Городского управления образованием администрации г. Черногорска
Дмитриева Светлана Тихоновна	ректор Государственного автономного образовательного учреждения Республики Хакасия дополнительного профессионального образования «Хакасский институт развития образования и повышения квалификации»
Поликарпова Наталья Ивановна	директор Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Хакасия «Черногорский техникум отраслевых технологий»
Плоцкая Татьяна Александровна	директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Абакана «Средняя общеобразовательная школа № 31»
Кириченко Ирина Ивановна	заведующий Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением г. Абакана «Центр развития ребёнка - детский сад «Кристаллик»